
Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 1 
 

 
 
 

Arrêté n°2023-14-0077 

Portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux 

relevant du d) de l’article L. 313-3 du code de l’action sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, 

conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code, sur le secteur des personnes âgées du 

département du Puy-de-Dôme. 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé 

Auvergne-Rhône-Alpes 

 
 

Le Président du Conseil départemental du Puy-de-
Dôme 

 
 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-204 ; 
 
Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux, 
 
 
 

ARRÊTENT 

 
 
Article 1er : La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des familles 
des échéances prévisionnelles de transmission aux autorités en charge de leur autorisation des rapports d’évaluation 
des établissements et services sociaux et médico-sociaux dont l’autorisation est délivrée conformément au d) de 
l’article L. 313-3 du même code est annexée au présent arrêté. 
 
 
Article 2 : La programmation prévue à l’article 1er porte sur la période du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027 et sur 
le secteur des personnes âgées du département du Puy-de-Dôme. 
Cette programmation est ajustée au plus tard au 31 décembre de chaque année au titre des cinq années suivantes. 
Elle peut être modifiée notamment pour tenir compte de changements intervenus dans la situation des 
établissements et services concernés. 
 
 
Article 3 : Dans les deux mois suivant sa publication pour les tiers, la présente décision peut faire l'objet d'un recours 
gracieux auprès de la Directrice générale de l'Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes et du Président du 
Conseil départemental du Puy-de-Dôme, ou d'un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent. En 
application du décret n° 2018-251 du 6 avril 2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non 
représentées par un avocat peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application 
informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr. 
 
 
 
 
 

http://www.telerecours.fr/


Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

 
 
Article 4 : Le Directeur de la délégation départementale du Puy-de-Dôme de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-
Rhône-Alpes ainsi que le Directeur Général des Services du Département du Puy-de-Dôme, sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 
de la région Auvergne-Rhône-Alpes et sur le site Internet du Conseil Départemental du Puy-de-Dôme (www.puy-de-
dome.fr) sous la rubrique « Assemblée départementale » onglet « Actes administratifs ». 
 
 
 
 
Fait à Lyon, le 7 août 2023 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé  

Auvergne-Rhône-Alpes 
Par délégation, 

Le Directeur général adjoint 
Igor BUSSCHAERT 

Par délégation du Président, 
Le Vice-Président en charge 

des Personnes Agées 
 
 

Fabien BESSEYRE 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

Annexe relative à la programmation du 1er juillet 2023 au 31 décembre 2027 de la transmission des rapports d’évaluation des établissements et services médico-sociaux 

autorisés par la Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé et le Président du Conseil départemental du Puy-de-Dôme 

 pour le secteur des personnes âgées 

 

 

 

 

 

 

 

Année de 
transmission 
du rapport 

Echéance 
semestrielle 

de 
transmission 
du rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique 

Raison sociale (nom de la structure) 
N° Finess 

géographique 

2023 2nd semestre 

ASSOCIATION AINÉS DU PUY DE DÔME 630011393 EHPAD LES CAMPELLIS 630011401 

CIAS DE THIERS DORE ET MONTAGNE 630013746 
EHPAD CHANDALON 630002608 

EHPAD MICHEL CHARASSE 630012078 
 

  



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

 

 

 

 

Année de 
transmission 
du rapport 

Echéance 
semestrielle 

de 
transmission 
du rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique 

Raison sociale (nom de la structure) 
N° Finess 

géographique 

2024 1er semestre 

EHPAD MON REPOS LEZOUX 630000529 EHPAD "MON REPOS" 630781227 

EHPAD EFFIAT 630000537 EHPAD D'EFFIAT 630781235 

EHPAD GROISNE CONSTANCE 630000636 EHPAD "GROISNE CONSTANCE" 630781482 

EHPAD LES ROCHES 630000792 EHPAD LES ROCHES 630781649 

A.G.A. DE LA MAISON SAINT JOSEPH 630000941 EHPAD "MAISON SAINT JOSEPH" 630784676 

CCAS PONTGIBAUD 630009314 EHPAD "LE RELAIS DE POSTE" 630009322 

S.A.R.L " PAPIN - PROST " 630009983 EHPAD "LA VILLA CLAUDINE" 630785962 

SAS RESIDENCE LE VENT D'AUTAN (DOMIDEP) 630010023 RESIDENCE PAUL VALÉRY 630010031 

SAS LES RIVES D’ITHAQUE 630011708 EHPAD LES RIVES D’ITHAQUE 630011716 

QUIEDOM 63 (DOMIDEP) 630012318 EHPAD RESIDENCE LES OLIVIERS 630007169 

CHU DE CLERMONT-FERRAND 630780989 EHPAD LES CINQ SENS 630010775 

CCAS SAINT ANTHEME 630787661 EHPAD LE GONFALON 630009173 

CCAS LEMPDES 630788768 EHPAD LOUIS PASTEUR 630011682 

SAS "MAISON D’ACCUEIL LES ROCHES" 
(DOMIDEP) 

630790673 EHPAD "LES ROCHES" 
630790715 

CCAS BEAUREGARD L'EVEQUE 630790996 EHPAD RESIDENCE GAUTIER 630791002 

UNION GESTION ETS ASSURANCE MALADIE 870015336 EHPAD LES VERSANNES 630788198 

ADEF RESIDENCES 940004088 EHPAD LA MAISON DU MARRONNIER BLANC 630011690 

ADEF RESIDENCES 940004088 EHPAD "LA MAISON DES CHAMPS FLEURIS" 630784833 
 

  



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

 

Année de 
transmission 
du rapport 

Echéance 
semestrielle 

de 
transmission 
du rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique 

Raison sociale (nom de la structure) 
N° Finess 

géographique 

2024 2ème semestre 

EHPAD LE VERGER 630000727 EHPAD LE VERGER 630781573 

EHPAD CHARLES ANDRAUD 630000743 EHPAD CHARLES ANDRAUD 630781599 

EHPAD "AU FIL DE L'EAU" 630000784 EHPAD "AU FIL DE L'EAU" 630781631 

ASSOCIATION MR DE LA MISERICORDE 630000925 
EHPAD "LA MISERICORDE" 630784478 

EHPAD "LA MISERICORDE BON ACCUEIL" 630784551 

SISPA VIVRE ENSEMBLE 630009330 
EHPAD LES CHENEVIS 630008159 

EHPAD "LA FONTAINE" 630009355 

CIAS DU PAYS DE SAINT-ELOY 630013506 
EHPAD DU PAYS DE MENAT 630008209 

EHPAD MAURICE SAVY 630010866 

CH D'AMBERT 630780997 EHPAD "VIMAL-CHABRIER" 630787513 

CH DE BILLOM 630781367 EHPAD ST LOUP - CH BILLOM 630788073 

CCAS CLERMONT FERRAND 630786424 

EHPAD LES HORTENSIAS 630008258 

EHPAD "LES SOURCES" 630790467 

EHPAD "LES MELEZES" 630787067 

EHPAD "LES JARDINS DE LA CHARME" 630010163 

EHPAD "LE MOULIN" 630009405 

EHPAD ALEXANDRE VARENNE 630012086 

RESIDENCE AUTONOMIE M et MME VIPLE 630783371 

RESIDENCE AUTONOMIE ALEXANDRE VARENNE 630786184 

CCAS COURNON D'AUVERGNE 630786481 EHPAD GEORGES SAND 630003598 

ASSOCIATION HOSPITALIERE SAINTE MARIE 630786754 

EHPAD LE CASTEL BRISTOL 630180040 

EHPAD SAINTE THERESE 630010791 

EHPAD LE CAP VEYRE 630011732 

EHPAD "SERGE BAYLE" 630789410 EHPAD "SERGE BAYLE" 630781037 

ASSOCIATION LA VIE 630791242 EHPAD "LA SAINTE FAMILLE" 630784783 

CCAS ROMAGNAT 630791853 EHPAD "LES TONNELLES" 630791861 
 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

 

 

Année de 
transmission 
du rapport 

Echéance 
semestrielle 

de 
transmission 
du rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique 

Raison sociale (nom de la structure) 
N° Finess 

géographique 

2025 

1er semestre 

SAS COLISEE PATRIMOINE GROUP 330050899 EHPAD "LES CANDELIES" 630790301 

SARL LES OPALINES (COLISEE) 630009744 EHPAD LES OPALINES 630009751 

MAISON DE RETRAITE D'ARLANC 630000602 EHPAD D'ARLANC 630781458 

EHPAD DE COURPIERE 630000628 EHPAD LES PAPILLONS D'OR 630781474 

EHPAD "DOCTEUR JEAN-PAUL TOUCAS" 630000669 EHPAD "DOCTEUR JEAN-PAUL TOUCAS" 630781516 

EHPAD "SAINTE ELISABETH" 630000701 EHPAD "SAINTE ELISABETH" 630781557 

EHPAD "ROUX DE BERNY" 630000735 EHPAD "ROUX DE BERNY" 630781581 

EHPAD DE VIVEROLS 630000776 EHPAD "PIERRE HERBECQ" 630781623 

ASSOCIATION LA PROVIDENCE 630001022 EHPAD "LA PROVIDENCE" 630784775 

EHPAD "LE GRAND MEGNAUD" 630001048 EHPAD "LE GRAND MEGNAUD" 630784858 

EHPAD GASPARD DES MONTAGNES 630008308 EHPAD "GASPARD DES MONTAGNES" 630009595 

CIAS AMBERT LIVRADOIS FOREZ 630013688 L'EHPAD AU GRAND CŒUR 630004158 

2ème semestre 

MUTUALITE FRANCAISE 42 - 43 - 63 SSAM 420787061 SPASAD MUTUALITE DU PUY-DE-DOME 630010544 

MUTUALITE FRANCAISE 42 - 43 - 63 SSAM 420787061 EHPAD MICHELE AGENON 630784650 

MUTUALITE FRANCAISE 42 - 43 - 63 SSAM 420787061 EHPAD LES RIVES D’ARTIERE 630010122 

EHPAD CUNLHAT 630000644 EHPAD "MILLE SOURIRES" 630781490 

EHPAD "L'OMBELLE" 630000651 EHPAD "L'OMBELLE" 630781508 

EHPAD "LES TILLEULS" 630000693 EHPAD "LES TILLEULS" 630781540 

EHPAD "LE MONTEL" 630000719 EHPAD "LE MONTEL" 630781565 

EHPAD J-B E BARGOIN 630000768 EHPAD JB E BARGOIN 630781615 

CCAS LES MARTRES DE VEYRE 630004208 EHPAD "RESIDENCE JOLIVET" 630004299 

CIAS RIOM LIMAGNE ET VOLCANS 630012177 EHPAD DOCTEUR REYNAUD 630783355 
 

  



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

 

 

 

Année de 
transmission 
du rapport 

Echéance 
semestrielle 

de 
transmission 
du rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique 

Raison sociale (nom de la structure) 
N° Finess 

géographique 

2026 

1er semestre 

EHPAD LES SAVAROUNES 630000503 EHPAD LES SAVAROUNES 630781151 

EHPAD LA ROSERAIE 630000594 EHPAD LA ROSERAIE 630781441 

EHPAD LE CEDRE 630000685 EHPAD LE CEDRE 630781532 

U.F.V.G - RÉSIDENCE - FOYER JEANSON 630001030 EHPAD "RESIDENCE JEANSON" 630784841 

(SARL) LES RIVES D'ALLIER (DOMUSVI) 630015071 RESIDENCE "LES RIVES D'ALLIER" 630790780 

CH DU MONT DORE 630180032 EHPAD "SAINT PAUL" 630788107 

CCAS BOURG LASTIC 630786432 EHPAD LES BRUYERES 630786135 

CCAS SAINT ELOY LES MINES 630786473 UNITÉ D'ACCUEIL DE JOUR PERS. AGEES 630008688 

CCAS DU CENDRE 630790723 EHPAD AMBROISE CROIZAT 630790731 

ITINOVA 690793195 EHPAD VILLA SAINT JEAN 630785814 

2ème semestre 

EHPAD "LA LOUISIANE" 630000677 EHPAD "LA LOUISIANE" 630781524 

CCAS CEYRAT 630002103 EHPAD DE CEYRAT 630002111 

ASSOCIATION LES SEPT SOURCES 630011625 EHPAD MAISON SAINT JEAN BAPTISTE 630784528 

ASSOCIATION SAINT JOSEPH CHAMALIÈRES 630013373 EHPAD "SAINT JOSEPH" 630003218 

EHPAD LES VALLONS FLEURIS 630781854 EHPAD LES VALLONS FLEURIS 630788081 

CCAS BESSE ET SAINT ANASTAISE 630786457 EHPAD « RESIDENCE LA COUZE PAVIN » 630785830 
 

  



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

Le Département du Puy-de-Dôme 
24 rue Saint-Esprit 

63033 Clermont-Ferrand cedex 
 

 

 

 

 

 

Année de 
transmission 
du rapport 

Echéance 
semestrielle 

de 
transmission 
du rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° Finess 
juridique 

Raison sociale (nom de la structure) 
N° Finess 

géographique 

2027 

1er semestre 

CIAS CC COMBRAILLES SIOULE MORGE 630011203 

EHPAD LES ANCIZES 630790988 

EHPAD LE MONTEL 630787687 

EHPAD LES ORCHIS 630784544 

ASSOCIATION "LA COLOMBE" 630004828 EHPAD LA COLOMBE 630784510 

CH PAUL ARDIER D'ISSOIRE 630781003 EHPAD CH DE SECTEUR D'ISSOIRE 630787604 

CCAS GIAT 630791770 EHPAD DE GIAT 630791788 

CCAS CHARENSAT 630791903 EHPAD "LES MESANGES BLEUES" 630791911 

SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 920030152 

EHPAD RESIDENCE RENOUARD 630791580 

EHPAD ANATOLE France 630790277 

EHPAD L'AMBENE 630788214 

2nd semestre 

CH DE RIOM 630781011 EHPAD « LES JARDINS » 630783470 

CH DE THIERS 630781029 EHPAD « L’AQUARELLE-LE BELVEDERE » 630783504 

SAS MEDICA France (KORIAN) 750056335 EHPAD KORIAN L'ORADOU 630009686 
 


